Berdasarkan kajian di atas, tulisan ini mengeksplor tipologi dari sejumlah karya ulama hadis di Anak Benua India secara global dengan pendekatan sejarah. India sebelum 1947 M/1366 H, merupakan negara yang sangat luas, mencakup negara Pakistan dan Bangladesh. Maka diperlukan

1 Azyumardi Azra, *Historiografi Islam Kontemporer Wacana, Aktualitas, Dan Aktor Sejarah*, ed. Idris Thaha (Jakarta: Gramedia Pustaka Utama, 2002).

Di masa inilah roda pemerintahan Islam pertama dan merdeka di India yang dikendalikan oleh dinasti Ghuriyah (571-602 H). Setelah pemerintahan dinasti Ghur di Anak Benua India, munculah pemerintahan dinasti Mamalik (1206-1290 M), dinasti Khalji (1290-1320 M), dinasti Tughluq (1320-1420 M), dinasti Sayyid (1398-1526 M), dan dinasti Lodi (855-932 H). Keberadaan kerajaan Islam tersebut memang tidak berakar kuat, tetapi memberikan andil yang besar dalam mendorong pertumbuhan Islam di kawasan itu.¹³

Seiring berjalannya waktu, Islam di India lebih berkembang ketika masa kerajaan Mughal. Hal ini disebabkan, penyebaran Islam ke seluruh wilayah India banyak dilakukan pada masa kerajaan ini.